

کابینه طرح جلوگیری از تكدی گری را تصویب کرد



انعام‌الله سمنگانی از سخنگویان از جانب وزارت کار و امور اجتماعی امارت اسلامی در توییت‌ر و جمعیت افغانی سره میاشت در خود نوشته که کابینه امارت اسلامی طرح منع تكدی گری از عمل گدایی تصویب است. سمنگانی نوشته که وزارت‌ها این سخنگوی امارت اسلامی در و ادارات ذیربط در هماهنگی با توییت‌ر خود نوشته که بر اساس یکدیگر مسئولیت‌های سپرده فیصله کابینه، طرح ترتیب شده شده خویش را انجام دهند.



خشکسالی کم سابقه افغانستان را تهدید می کند

دفتر سرمفتش خاص امریکا برای بازسازی افغانستان (سیگار) می گوید، افغانستان با تهدید جدی خشکسالی رو به رو است که در سه دهه گذشته پیشینه نداشته است. سیگار این مطلب را به روز دوشنبه در حساب

خدمات برنامه غذایی جهان به منظور تغذیه سالم کودکان افغانستان گسترش یافته است



برنامه غذایی جهان می گوید که در سال میلادی، خدمات توزیع مواد غذایی به منظور تغذیه سالم کودکان نوزادان را در افغانستان گسترش داده است. به گزارش آژانس باختر؛ این نهاد به مناسبت روز مادر، با نشر خبرنامه‌یی گفته است که در حال حاضر ۱۵۴۴ مرکز صحتی و ۲۲۷ مرکز صحتی سیار جهت ارائه خدمات تغذیه‌یی برای کودکان و نوزادان فعالیت می کنند. به نقل از باختر، برنامه غذایی جهان همچنین افزوده است که پروگرام‌های آموزش حرفه را برای زنان آسیب پذیر ایجاد کرده تا آنان از طریق آموزش حرفه برای

بیش از هزار مهاجر افغان از ایران به کشور برگشتند



به اساس گزارش آمریت بودند که طور اجباری امورمهاجرین نیمروز یک و ۱۲ خانواده شامل ۴۹ تن هزارو ۳۶۷ نفر مهاجر، به ۴۷۶ تن مجرد بصورت تاریخ ۱۹ ثور طور اجباری داوطلب واردکشور شده اند. و داوطلبانه از ایران به به گفته منبع از آن میان، ۴۴ و ۹۶ خانواده شامل ۷۹ مرد و ۴۲ زن وهمچنان ۵۷ تن مجرد از میان افراد مذکور ۱۶۱ تن و راغرض دریافت کمک، به ۶۸۱ تن دیگرافراد مجرد دفتر IOM معرفی شدند.



صلیب سرخ در مورد مشکلات مهاجرین افغان با مقام های ایرانی گفتگو کرده است

رئیس کمیته بین المللی صلیب سرخ می گوید که با مقام های ایرانی در مورد مشکلات مهاجران افغان در آنکشور گفتگو کرده است. رابرت ماردینی به خبرگزاری فرانس پریس گفته که بحث های دیروز (۱۹ ثور) او در تهران بیشتر به تحولات تازه که در نتیجه آن افغان ها زیانمند شدند، متمرکز بود. به گفته آقای ماردینی، گفتگوهای او با مقام های ایرانی مثبت بوده است. خبرگزاری دولتی ایران "ایرنا" گزارش می دهد که پس از حاکمیت دوباره طالبان در ۲۴ اسد پارسال، حدود یک میلیون شهروندان افغانستان به ایران پناه آورده اند و تلاش های شمار دیگر از افغان ها برای رسیدن به آن کشور ادامه دارد. منبع: رادیو آزادی

وزارت کار و امور اجتماعی در واکنش به گزارش سیگار: منجمد شدن دارایی های افغانستان سبب تشدید مشکلات اقتصادی شده است



وزارت کار و امور اجتماعی در واکنش به گزارش اداره بازرسی ویژه ایالات متحده آمریکا در امور بازسازی افغانستان (سیگار) پیرامون افزایش میزان فقر و بیکاری در افغانستان، می گوید که منجمد شدن دارایی های بانک مرکزی افغانستان در بانک های خارجی سبب تشدید مشکلات اقتصادی و افزایش میزان فقر و بیکاری شده است. به گزارش آژانس باختر؛ وزارت کار و امور اجتماعی با نشر خبرنامه یی گفته است که با وجود منجمد شدن دارایی های بانک مرکزی از سوی آمریکا، امارت اسلامی پروژه های بزرگ را به منظور کاهش تأثیرات فشارهای اقتصادی و همچنین کاهش میزان فقر و بیکاری افتتاح کرده است. وزارت کار و امور اجتماعی از افتتاح کار کانال قوش تیبه، به قرارداد سپردن کار استخراج برخی از معادن، فراهم سازی سهولت ها برای عملی شدن پروژه تاپی، تأمین امنیت تاجران و سرمایه گذاران و همچنین حمایت از سرمایه گذاری های داخلی و خارجی در افغانستان به عنوان بخش اقتصادی یاد کرده است. این وزارت افزوده است که با توجه به تأمین امنیت و رویکرد اقتصادمحور امارت اسلامی، مردم افغانستان در آینده نزدیک گواه رفع مشکلات اقتصادی، خودکفایی و تقویت بنیه های اقتصادی کشور خواهند بود. این در حالی است که اداره بازرسی ویژه ایالات متحده آمریکا در مورد بازسازی افغانستان، در تازه ترین گزارش خود گفته است که در سال ۲۰۲۲ میزان فقر و بیکاری در افغانستان افزایش یافته است. در این گزارش آمده است که پس از سقوط حکومت پیشین، بین ۷۰۰ تا ۹۰۰ هزار نفر در افغانستان وظائف خود را از دست داده اند. اما مسئولان در امارت اسلامی هرچند گزارش سیگار در مورد میزان بیکاری در افغانستان را دور از واقعیت می داند، اما می گویند که مشکلات موجود اقتصادی از پیامدهای منجمد شدن دارایی های مردم افغانستان در بانک های خارجی است. منبع: آژانس باختر

امارت اسلامی نشست بزرگ مشورتی در کابل برگزار

می کند



ریزی شده است که افغانستان درگیر یک سلسله مشکلاتی است که باید به آنها رسیدگی شود. نویسنده مطلب گفته است که مشکل عمده اوضاع بد اقتصادی است که با تحریم و انجماد دارایی‌های افغانستان شکل گرفته است. همچنین به باور نویسنده، بحث دوم مشروعیت یافتن رژیم طالبان از سوی جامعه جهانی است که این مشکل ریشه در برنامه‌ریزی‌های کشورهای مغرض دارد. در این مطلب آمده که در نشست یادشده چگونگی رسیدگی به مشکلات جاری در کشور اولویت‌بندی و طبقه‌بندی و همچنین راه بیرون‌رفت از آن مشخص خواهد شد. نویسنده مطلب آورده که مهم این است که حکومت طالبان با در نظر داشت مشوره‌های شرکت‌کنندگان، نقشه‌ی راه برای بیرون‌رفت از مشکلات جاری را طرح خواهد کرد.

منبع: خبرگزاری جمهور

اژانس دولتی باختر در مطلبی تایید کرده که قرار است یک نشست بزرگ مشورتی به منظور بحث درباره مسایل سیاسی، امنیتی و اجتماعی در کابل برگزار کند. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ اژانس باختر تاکید کرده که این نشست نباید مانند آن نشست‌هایی باشد که در گذشته به نام‌های مختلف برگزار شد، مگر همه نمایشی بود و جنبه عملی به خود نگرفتند. تا هنوز تاریخ برگزاری این نشست و نیز این که تحت چه عنوانی برگزار خواهد شد، مشخص نیست. در این مطلب به نقل از منابعی آورده است در نشست که توسط طالبان برگزار خواهد شد، نمایندگان اقوام، عالمان دین و چهره‌های سیاسی از تمامی ولایت‌ها شرکت خواهند کرد. به نوشته این رسانه، تاکید بر این است که این نشست از یک ترکیب فراگیر و جامع برخوردار باشد. در این مطلب که روز دوشنبه (۱۹ ثور) منتشر شده، آمده است که این نشست درست زمانی برنامه

ملی پوشان زیر ۱۶ سال فوتبال راهی تاجکستان

شدند



ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش افغانستان در برگه‌ی فیسبوک‌اش نگاشته که تیم ملی زیر ۱۶ سال فوتبال کشور صبح روز دوشنبه ۱۹ ثور پس از خداحافظی با انجنیر نظر محمد مطمین رییس عمومی کمیته ملی المپیک و ورزش برای اشتراک در بازی‌های زون مرکز آسیا Kafa راهی تاجکستان شدند. به نقل از مطلب نشر شده در صفحه‌ی فیسبوک این اداره، مسابقات فوتبال ۱۶ ساله‌های زون مرکز آسیا از تاریخ ۲۳ تا ۲۸ ثور (۱۳ تا ۱۸ می ۲۰۲۲) به میزبانی تاجکستان و با اشتراک تیم‌های افغانستان؛ ایران؛ تاجکستان؛ قرغیزستان و ازبکستان در شهر دوشنبه برگزار می‌گردد. این اداره افزوده که تیم افغانستان با ترکیب ۲۳ ورزشکار؛ ۶ نفر هیات که شامل مربی کمک مربی؛ و تیم تخنیکی می باشند در این بازی‌ها اشتراک خواهند کرد. بر بنیاد معلومات حمیدالله مسعودی سرمربی تیم افغانستان؛ در ترکیب تیم بهترین چهره‌های جوان از ولایت‌های مختلف کشور برگزیده شده‌اند و قبل از عزیمت به طرف مسابقات شش ماه در زمین فوتبال تمرینات فشرده‌ی را زیر نظر مربیان ورزیده و با تجربه انجام داده‌اند. با توجه به ترکیب تیم و امکانات فراهم شده از طرف فدراسیون امید واری برای کسب نتایج بهتر و خوبتر از این مسابقات متصور است.

یعقوب مجاهد: از جذب افراد زیر سن به اردوی امارت اسلامی خود داری شود



مولوی محمد یعقوب مجاهد، سرپرست

وزارت دفاع ملی به تمام قول اردوها، قطعات و جزو تام‌های این وزارت هدایت داده است که در تمام سطوح از ثبت، راجستر، گماشتن و موجودیت اشخاص زیر سن در ادارات و از جذب افراد در اردو که سن قانونی را تکمیل نکرده باشند، جداً خود داری کنند. پیش از این نیز هبت‌الله آخنزاده رهبر امارت اسلامی به منسوبین امنیتی دستور داده بود که از جذب افراد زیر سن به نیروهای امارت اسلامی خود داری کنند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

کارمندان زن: فرمان تازه ۱.۱ ترس و نگرانی ما را زیاد کرده است



فرمان تازه امارت اسلامی درباره مکلف شدن زنان به رعایت حجاب و پوشاندن صورت‌شان، ترس و نگرانی کارمندان زن در اداره‌های دولتی و دانش‌جویان دختر را افزایش داده است. در بخشی از فرمان تازه امارت اسلامی درباره حجاب زنان آمده است کارمندان زن در اداره‌های دولتی که حجاب را رعایت نکنند از وظیفه برکنار خواهند شد. شماری از کارمندان زن می‌گویند با آن‌که حجاب را به‌طور درست رعایت می‌کنند، اما از برخورد نیروهای امارت اسلامی و محتسبان وزارت امر به معروف و نهی از منکر هراس دارند. آنان تأکید می‌کنند که وضع چنین محدودیت‌ها روند کاری آنان را مختل می‌کند و بر روحیه‌شان تأثیر منفی می‌گذارد. دیبا فرامرزی، یک تن از کارمندان اداره‌های دولتی، به سلام‌وطندار می‌گوید: «این یک دغدغه شده که از لحاظ روحی و روانی مرا آرام نمی‌گذارد. این حتی بالای کار و وظیفه‌ام تأثیر منفی گذاشته و نمی‌گذارد کاری که در بیرون از خانه انجام می‌دهم، به خوبی انجام بدهم. از سوی دیگر، شماری از دانش‌جویان دختر نیز می‌گویند که اجباری شدن حجاب، بالای آنان تأثیرات منفی گذاشته و به آنان نشان داده است که امارت اسلامی به گفته‌های خود مبنی بر رعایت حقوق زنان در افغانستان متعهد نیست. آنان می‌افزایند امارت اسلامی در پی آن است که زنان را خانه‌نشین کند و جلو رشد و فعالیت‌شان را در بیرون از خانه بگیرد. مریم مرادی یک تن از دانش‌جویان در این باره می‌گوید: «باعث این شده که ما از درس‌های خود دل‌سرد شویم و علاقه‌ی که قبلاً به درس داشتیم، اکنون نداریم. هم‌چنان فامیل اجازه نمی‌دهد که ما بیایم درس خود را ادامه دهیم و به ما می‌گویند درس نخوانید.» گفتنی‌ست که حذف زنان از بدنه سیاست، اجازه‌ندادن دختران دانش‌آموز بالاتر از صنف ششم به مکتب، محدودیت کار زنان در اداره‌های دولتی، ممنوعیت سفر زنان و دختران بدون محرم و اخیراً اجباری شدن حجاب از محدودیت‌هایی‌اند که پس از روی کار آمدن امارت اسلامی بر زنان تحمیل شده است. منبع: سلام وطندار